
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، با صدور حکمی وزیر 
پیشین ارتباطات این کشور را به عنوان نخست وزیر جدید 

این کشور منصوب کرد.
 خبرگزاری دولتی سوریه)ســانا( با اعلام این خبر اعلام کرد 
»محمد غازی الجلالی« نخست وزیر جدید سوریه از اهالی جولان 
اشغالی است. انتخاب فردی از جولان اشغالی به عنوان نخست وزیر 
جدید ســوریه در شرایط حســاس کنونی منطقه اهمیت ویژه ای 
می تواند داشته باشت. کابینه جدید جایگزین دولت مستعفی خواهد 

شد که از زمان انتخابات پارلمانی در اواسط جولای )مرداد( به عنوان 
دولت سرپرســت امور فعالیت می کرد. »محمد غازی الجلالی« از 
ســال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ وزیر ارتباطات سوریه بود. این مقام سوری 
از ســال ۲۰۱۴ به دلیل اتهام های ادعایی، که عمدتا از سوی غرب 
مطرح شده بود، از سوی اتحادیه اروپا تحریم شد. طبق گزارش سانا 
»فیصل مقداد« وزیر خارجه سابق سوریه به عنوان معاون بشار اسد 
انتخاب شده است و »بسام صباغ« قرار است جای وی را در وزارت 

خارجه سوریه بگیرد. 

 در ادامه تنش های سیاسی و دیپلماتیک بین روسیه و ژاپن، 
توکیو مدعی شد که هواپیمای ارتش روسیه دیروز )دوشنبه( 

در سه نوبت حریم هوائی این کشور را را نقض کرده است.
دولت ژاپن اعلام کرد جنگنده روسیه دیروز در نزدیکی جزیره 
»ربون« واقع در »هوکایدو« حریم هوائی ژاپن را نقض کرد و باعث 
شد ارتش در واکنشی اضطراری، هواپیمایی اعزام و اقدام به شلیک 
منور کند. به گزارش ایســنا به نقل از رویترز »یوشیماسا هایاشی« 
ســخنگوی فرماندار هوکایدو اعلام کرد، این نخستین بار است که 

هواپیمایی از ارتش ژاپن در واکنشــی به نقض حریم هوائی منور 
شــلیک می کند.»مینورا کیهارا« وزیر دفاع ژاپن نیز به خبرنگاران 
گفــت، جنگنده های اف-۱۵ و اف-۳۵ ارتش ژاپن از طریق پیامی 
رادیویی و پیش از شــلیک منور در جریان ســومین نقض حریم 
هوائی کشور توسط هواپیمای روسی به ارتش روسیه هشدار دادند. 
»توکیو« همچنین از طریق کانال های دیپلماتیک مراتب اعتراض 
خود را به روســیه ابراز کرد و از مسکو خواست تا از هرگونه تکرار 

چنین رویدادهایی جلوگیری کند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

تبادل سنگین آتش بین حزب الله و اسرائیل
آیا جنگ بزرگ آغاز شده است؟

 افُت محسوس محبوبیت 
نخست وزیر جدید انگلیس

به گفته عضو مجلس نمایندگان آمریکا

اف بی آی، جزئیات ترور ترامپ را پنهان کرده است

سرویس خارجی-
پس از جنایات رژیم آپارتاید در چند روز اخیر 
حالا باز هم این رژیم جنایــات خود را یک پرده 
بالاتر برُده و بیش از 300 نقطه در شــرق و جنوب 
لبنان را مورد حمله قرار داده اســت، اما مقاومت 
لبنان هم دســت بســته نمانده و خیلی سریع و 
سنگین پاسخ صهیونیست ها را می دهند. حزب الله 
دیروز از منطقه »طبریه« تا »صفد« که 20 منطقه 
می شود را زیر آتش ســنگین خود برُد. مقاومت 

عراق هم به کمک حزب الله آمده است.
رژیم صهیونیستی در ۲ هفته اخیر تمرکزش را روی 
حامی اصلی غزه یعنی حزب الله لبنان گذاشــته و میزان 
جنایات علیه لبنان را به حد بی ســابقه ای رسانده است. 
پس از تروریسم سایبری و انفجار پیجرها و پس از حمله 
به ضاحیه جنوبی و شــهید کردن حدود ۶۰ تنَ از جمله 
»ابراهیم عقیل«، فرمانده گردان رضوان، )البته طبق آمار 
کنونی که ۵۴ شــهید شناســایی و ۶ مفقود اعلام شده 
اســت( حالا نوبت به حملات افسارگسیخته، وحشیانه 
و گســترده به جنوب و شــرق لبنان رسیده است. رژیم 
اسرائیل دیروز در چند موج حمله سنگین، جنوب و شرق 
لبنــان را مورد تجاوز قرار داد. بیشــتر اهداف، خانه های 

مسکونی و مردم عادی هستند.
رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده 
بیش از ۳۰۰ هدف را در لبنان مورد حمله قرار داده است. 
رسانه ها نیز گزارش می دهند که لبنان پس از این حمله 
یعنی خشونت آمیزترین حملات اشغالگران از هشت اکتبر 
)۱۶ مهر سال گذشــته تاکنون( شاهد مهاجرت صدها 
لبنانی از شــهر صور و مناطقی در جنوب این کشور به 
سمت صیدا است. خبرنگار المیادین درخصوص حملات 
اشغالگران طی روز دوشــنبه گزارش داد: جنگنده های 
اشغالگران سلســله حملاتی را به شهرک ها در جنوب و 
شمال البقاع انجام دادند. به گفته این خبرنگار در البقاع، 
۹ نقطه در زنجیره غربی مشــرف به شمال البقاع هدف 
بمباران قرار گرفتنــد. این خبرنگار همچنین از بمباران 
اشغالگران به شکل کمربندهای آتشین در منطقه صور و 
نبطیه در جنوب خبر داد. ارتش رژیم آپارتاید همچنین 
اواسط روز گذشته با ارسال پیامی از ساکنان روستاهای 
بقاع در شرق لبنان خواست تا دو ساعت دیگر خانه های 
خود خارج شده و یک کیلومتر از مناطق خود دور بمانند 

و با این اعلام حملات به شرق لبنان را نیز آغاز کرد.
طبــق گزارش ایــن تلویزیــون، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی اطراف بیمارســتان ایتالیایی در »صور« و 
مناطــق دیگر در جنوب را هم بمباران کردند. همچنین 
چهار حمله هوائی به شهرک بنت جبیل در جنوب انجام 
شد. وزارت بهداشــت لبنان از بیمارستان های جنوب و 
شــرق این کشور خواسته تا عملیات غیر اضطراری خود 
را برای معالجه مجروحان تجاوز اشغالگران به این کشور 
متوقف کنند. وزیر آموزش و پرورش لبنان نیز از تعطیلی 
مــدارس طی دیروز و امروز در چندین منطقه خبر داده 
است. برخی از منابع )تا زمان تنظیم این گزارش( شمار 
شــهدای لبنانی در حملات هوائــی دیروز جنگنده های 
صهیونیســتی را ۳۰۰ و زخمی ها را نیز بیش از هزار نفر 

گزارش داده اند.
پاسخ سریع و سنگین حزب الله

حــزب الله لبنان اما به این تجاوزات خیلی ســریع و 
ســنگین پاســخ داد. در پی حملات ســنگین موشکی 
حزب الله، آژیرهای خطــر در ۲۰ منطقه از »طبریه« تا 
»صفد« به صدا درآمد و صهیونیســت ها گفتند شماری 
زخمی شــده اند! صهیونیست ها به شــدت آمار تلفات و 
خساراتشان را سانســور می کنند فلذا اصلا نمی توان به 

آمارهای اعلامی اعتماد کرد.
آسمان شــهر اشــغالی »صفد« در ســرزمین های 
اشغالی هم به عرصه ای برای تقابل موشک های حزب الله 
و موشــک های گنبدآهنین رژیم صهیونیســتی تبدیل 
شده اســت. طبق برخی گزارش ها موشک های حزب الله 
مستقیما به یک ســاختمان در شهرک »گعفات افنی« 
در الجلیل ســفلی در شمال فلســطنی اشغالی اصابت 
کرد. برخی منابع عبری نیز از اصابت مســتقیم یکی از 
پهپادهای حزب الله به کارخانــه »کدیمات« در الجلیل 
شــرقی خبر داده اند. ایــن منابع اذعــان می کنند که 
ســامانه های دفاعی نتوانســتند این پهپــاد را رهگیری 
کنند. انفجارهای پی در پی زیادی نیز در نتیجه حملات 
حزب الله در پایگاه »جولانی« در منطقه »الجلیل سفلی« 
رخ داده اســت. دیروز عصر به نقل از ســخنگوی کابینه 
 نتانیاهو اعلام شــد حزب الله لبنان از آغاز جنگ تاکنون 
۹ هزار موشــک به سرزمین های اشــغالی شلیک کرده 
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 فرمان بشار اسد برای تشکیل دولت 
نخست وزیر جدید سوریه اهل جولان اشغالی است

 پرواز جنگنده های روسیه
بر فراز آسمان ژاپن
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

نمایندگان  مجلــس  جمهوریخواه  عضو 
آمریــکا می گویــد پلیس فــدرال آمریکا 
)اف بی آی( در مســیر ارائه اطلاعات درباره 

سوء قصد به ترامپ سنگ اندازی می کند.
طی دو ماه گذشــته دونالد ترامپ نامزد حزب 
جمهوریخــواه در انتخابــات پیش روی ریاســت 
جمهوری از ۲ ترور جان ســالم به در برده اســت. 
در مــورد انگیزه هــای پشــت پرده ایــن ترورها 
گمانه زنی های مختلفی صورت گرفته است. برخی 
می گوینــد این ترورها کار خود ترامپ اســت تا با 
استفاده از جو روانی ایجاد شده موقعیت خود را در 
افکار عمومی آمریکا بالا ببرد. برخی نیز دموکرات ها 
و ترس آنها از پیــروزی ترامپ را دلیل این ترورها 
می دانند برخی حتی اوکراین را پشت ترور ترامپ 
اعلام کرده اند با این استدلال که زلنسکی به دنبال 
حذف ترامپ است چرا که وی با کمک تسلیحاتی 
به کیف مخالف است. اما نگاهی عمیق تر به جامعه 
آمریکا نشان می دهد که قطبی شدن شدید جامعه 
آمریکا منجر به افزایش خشونت سیاسی و در شکل 
افراطی آن تلاش برای تــرور نامزدهای انتخاباتی 

شده است.
از ســوی دیگــر جمهوری خواهان به شــدت 
از عملکــرد اف بی ای در جریــان تحقیقات درباره 
ســوء قصد به ترامپ ناراضی هســتند. در همین 

راســتا »مایک والتز« عضو جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریــکا اداره تحقیقات فدرال )FBI( را 
متهم کرد که در مســیر ارائــه اطلاعات در مورد 
نخســتین ســوءقصد به جان »دونالــد ترامپ« 
سنگ اندازی می کند. به گزارش روزنامه واشنگتن 
تایمز، این نماینده با طرح ایــن اتهام افزود که او 
اکنون در حال بررســی صــدور احضاریه ای برای 
»کریســتوفر ری« رئیــس اف بی آی اســت تا به 
پرســش ها در این زمینه پاســخ دهد. به گزارش 
ایرنا به نقل از واشنگتن تایمز، »والتز« روز یکشنبه 
همــراه با »مادلین دین« عضــو دموکرات مجلس 
نمایندگان که هر دو بخشی از گروه دو حزبی ویژه 
تــرور در فاکس نیوز حضور پیدا کردند تا در مورد 
تحقیقات بر سر ناکامی های سرویس مخفی آمریکا 
در پیشــگیری از اقدام به تیراندازی از سوی متیو 
کروکس )جوان شلیک کننده به سمت ترامپ( در 
گردهمایی انتخاباتی ترامپ در باتلر پنسیلوانیا در 

ماه ژوئیه )تیرماه( گفت وگو کنند.
وی اضافه کرد: اف بی آی پس از شلیک گلوله 
به ســمت ترامــپ در ارائه اطلاعات درخواســتی 
بــه گروه اقدام ویژه کوتاهی کرده اســت. والتز در 
همین زمینه ادامه داد: تقریبا هیچ اطلاعاتی درباره 
عامل ترور ارائه نشــده اســت. از جمله اکانت های 
رمزگــذاری شــده وی و نحوه یادگیری ســاخت 

بمب های دست ســاز که پس از آغاز تحقیقات در 
مورد وی در خانه و ماشینش پیدا شد. این سؤال ها 
مطرح است که آیا کروکس با نیروهای خارجی کار 
می کرد؟ هیچ اطلاعاتی در مورد اینکه وی چگونه 
افراطی شــده بود، در دسترس نیست. بنابراین اگر 
رئیس اف بی آی آماده ارائه اطلاعات نباشد، ما باید 

وی را همین حالا احضار کنیم.«
گاف جدید بایدن

خبر دیگر از آمریکا این که گاف های بایدن بار 
دیگر وی را به سوژه رسانه های آمریکا تبدیل کرده 
است. در جریان نشست شنبه شب سران کواد که 
جلسه خداحافظی رئیس جمهور آمریکا هم به شمار 
می رفت، بایدن بعد از این که نام سخنران بعدی را 
به یاد نیاورد، کلافه و عصبانی شد. به گزارش فارس 
در ویدئوهایی که در فضای مجازی دست به دست 
می شود، بایدن در بخش پایانی سخنرانی خود در 
نشست با حضور سران کشورهای ائتلاف موسوم به 
کواد )شامل آمریکا، هند، ژاپن و استرالیا( برای به 
یاد آوردن نام ســخنران بعدی از کارکنانش کمک 
می خواهــد اما وقتی زود به دادش نمی رســند در 
نهایت با کلافگی و عصبانیت می پرسد »نفر بعدی 
کی است؟« سرانجام یکی از کارکنان به پشت سر 
او و در حالی که نخســت وزیر هند نارندا مؤدی در 
حال بلند شــدن و آمدن کنار بایدن است، اشاره 

می کند تا او متوجه شود نفر بعدی کیست.
نگرانی صاحبان کسب و کار

صاحبان کسب وکار نیز در آمریکا خود را آماده 
اعتصابات کارگران بنادر  می کنند که می تواند در 
هفته هــای باقی مانده تــا  روز انتخابــات، بحران 
جدیدی را در زنجیره تامین غذا و افزایش قیمت ها 
در این کشــور رقم بزند. فایننشــال تایمز در این 

رابطه نوشته است: انجمن بین المللی لانگشورمِن 
)بزرگ ترین اتحادیه کارگری در آمریکای شمالی( 
اعلام کرد که اگر این اتحادیه نتواند تا ۳۰ سپتامبر 
)۹ مهر( به توافق جدیدی با سازمان »اتحاد دریایی 
آمریــکا « نماینده حامل ها و اپراتورهای پایانه های 
دریایی، دست یابد، ۲۵ هزار نیروی آن دست از کار 
خواهند کشید. بر اساس این گزارش این توافق که 

مهلت آن در تاریخ یاد شده به پایان خواهد رسید، 
همه بنادر بیــن ایالت های مین و تگزاس از جمله 
بنادر نیویورک، ساوانا، هوستن، میامی و نیواورلئان 

را در بر می گیرد.
 به گــزارش ایرنا به نقل از فایننشــال تایمز 
ائتلافی متشکل از ۱۷۷ گروه تجاری هفته گذشته 
هشــدار دادند: بنادر تحت پوشش این توافق، ۴۱ 
درصــد از کل بنــادر آمریکا را در بــر می گیرند و 
تعطیلی آنها »تاثیر بســیار مخربی« بر اقتصاد این 
کشــور خواهد داشــت. رهبران گروه های تجاری 
می گویند که از ســال ۲۰۲۱ مذاکــرات کارگری 
را دنبال کرده اند امــا وقتی این مذاکرات در ژوئن 
)خرداد( گذشته به دلیل اختلافات بر سر عملیات 
اتوماســیون )خودکارســازی( در بنادر شکســت 
خورد، نگــران شــده اند. این گــزارش می افزاید: 
گروه های تجــاری در آمریکا نگران هســتند که 
اختــلال در زنجیره تامین، قیمت مــواد وارداتی، 
تولیــدات صادراتــی و محموله های انبــاری را به 
شــکل قابل توجهی افزایش دهد که می تواند در 
نهایت به افزایش قیمت مصرف کننده منجر شود. 
آنها تاکنون طرح هــای هزینه بری را برای کاهش 
قیمت ها اتخــاذ کرده اند زیرا با افزایش هزینه های 
حمل ونقل در دریای سرخ به دلیل حملات یمنی ها 

مواجه هستند.

سرویس خارجی-
 تنها 3 ماه پــس از پیــروزی حزب کارگر بــه رهبری 
»کِر استارمر« در انتخابات سراســری این کشور و شکست 
ســنگین حزب محافظه کار نتایج تازه ترین نظرســنجی های 
صورت گرفته نشــان می دهد کــه محبوبیت حزب حاکم ۱3 

درصد ریزش کرده است.
۳ مــاه پیش حزب کارگر بــه حاکمیت حدود ۱۳ ســاله حزب 
محافظه کار پایان داد و با در دســت گرفتن اکثریت قاطع پارلمان این 
کشور منصب نخست وزیری را برای خود کرد تا اوضاع آشوب زده جزیره 
را ســامان دهد، اما گویا این حزب پیروز از همین ابتدا با دشواری های 
زیادی رو به روست و انتخاب هایش تاکنون اکثریت را قانع نکرده است. 
 نظرسنجی مؤسسه معتبر یوگاو در انگلیس نشان می دهد که محبوبیت 
حزب کارگر از ۴۷ درصد در آســتانه انتخابات تیرماه گذشته، به ۳۴ 
درصد افُت کرده است. این درحالی است که ۵۷ درصد اعلام کرده اند 

که طرفدار این حزب نیستند. 
در واقع طبق داده های آماری، میزان کســانی که از حزب کارگر 
حمایت نکرده اند ۱۱ درصد طی ۳ ماه گذشــته افزایش یافته اســت. 
جالب توجه است که برخلاف وعده های حزب کارگر درباره حمایت از 
اقشار آسیب پذیر، ۴۱ درصد انگلیسی ها معتقدند که تفاوتی در دیدگاه 
این حزب و محافظه کاران وجود ندارد و این مســئله به وضوح نشان 
می دهد که مردم انگلیس اعتماد خود را به دو حزب اصلی سیاسی از 

دست داده اند.
البته باید توجه داشــت محبوبیت حزب کارگر همچنان با فاصله 
زیادی از محافظه کاران بیشتر اســت؛ چراکه محافظه کاران ۱۳ سال 
 فرصت داشــتند تا تمام محبوبیت خــود را برای مدت ها بر باد دهند! 
بر اساس یافته های مؤسسه یوگاو تنها ۷ درصد مردم انگلیس از حزب 
محافظه کار طرفداری کرده اند که این رقم یک رســوایی تاریخی برای 
کســانی به شمار می رود که برای ۱۴ ســال )۲۰۲۴ – ۲۰۱۰( سکان 

دولت را در دست داشتند. 
آن طور که ایرنا نوشته است، محافظه کاران پس از شکست سنگین 
در انتخابات پارلمانی تیرماه گذشــته، ســرگرم تعیین جانشین برای 
»ریشی سوناک«، نخست وزیر سابق انگلیس، هستند. عمده کسانی که 
برای تصاحب رهبری حزب محافظه کار رقابت می کنند، اعضای دولت 
سابق هستند که در شکل گیری مشکلات سیاسی و اقتصادی انگلیس 

بی تقصیر نبوده اند.
گفتنی اســت، حزب محافظه کار در سال ۲۰۱۶ با پیشنهاد طرح 
برگزاری همه پرُســی خروج انگلیس از اتحادیــه اروپا )برگزیت(، ابتدا 
کشور را دچار یک دوره پر تنش با اتحادیه اروپا کرد و به رغم توافقاتی 
که در ســال ۲۰۲۰ درباره نحوه اجرای برگزیت حاصل شــد، آمارها 
نشان می دهد که برگزیت همچنان حدود ۱۰۰ میلیارد پوند در سال 
به اقتصاد کشور خســارت می زند. حزب کارگر که توافق سال ۲۰۲۰ 
را »آبکی« توصیف کرده بود، بــا وعده ترمیم روابط با اتحادیه اروپا و 
اصلاحات اقتصادی موفق شــد تا در انتخابات تیرماه گذشــته سکان 
دولت را تصاحب کند. البته کارشناســان سیاســی معتقدند که این 
پیروزی مرهون خشم مردم از عملکرد ۱۴ ساله حزب محافظه کار بوده 

و ارتباطی با ممتاز بودن وعده های حزب کارگر ندارد.
یک آمار وحشتناک

خبر دیگر آنکه یک رســانه انگلیســی از آمار بهت انگیز تجاوز در 
لندن، پایتخت انگلیس پرده برداشــت. به گزارش ایسنا، پلیس لندن 
شــامگاه یکشــنبه، آمار تازه ای از جنایات صورت گرفتــه در لندن، 

به خصوص تجاوز منتشر کرد. 
براساس این آمار، هر ساعت، یک فقره تجاوز تازه در لندن گزارش 
می شــود. به  طوری که در سال ۲۰۲۳، پلیس لندن، با بیش از ۸ هزار 
۸۰۰ پرونــده تجاوز، یعنی ۲۴ تجاوز در روز، رو به رو شــده اســت. از 
طرفی، رسانه انگلیسی بی بی ســی که به خاندان سلطنتی این کشور 
وابسته است هم راستا با قانون آزادی اطلاعات به داده های پلیس لندن 
دسترسی پیدا کرده و در گزارشی اعلام کرد: »بیش از ۱۹ هزار تجاوز 
جنسی به پلیس گزارش شده اســت.« این آمار در ۵ سال گذشته با 
رشدی ۱۴ درصدی، به تقریبا ۲۰ هزار گزارش تجاوز جنسی در سال 
۲۰۲۳ رسیده است. طبق گزارش بی بی سی، هر ۲۶ و نیم دقیقه، یک 

فقره تجاوز به پلیس لندن گزارش شده است.
خوش رقصی برای رژیم آپارتاید!

خبــر دیگر و البته متفاوت با اخبار فوق آنکه حزب کارگر انگلیس 
اســتفاده از واژه های »نسل کشی« و »آپارتاید« را که به اقدامات رژیم 
صهیونیســتی علیه فلسطینی ها اشــاره دارد در بروشورهای نشستی 
مربوط به کنفرانس سالانه این حزب در لیورپول منع کرده است. آغاز 
ایــن کنفرانس با حضور بیش از ۱۵ هزار نفر از حامیان فلســطین در 
سراسر شهر لیورپول بود و آنها مخالفت خود را با فروش سلاح از سوی 

لندن به رژیم صهیونیستی اعلام کردند. 
بــه نقل از پایگاه خبری میدل ایســت آی، »کیم جانســون« از 
اعضای حزب کارگر انگلیس در جمع حامیان فلســطین حاضر شــد 
اما شرکت کنندگان با شعار »از حزب کارگر برو گمشو« از او استقبال 

کردند.

اظهارات رئیس جمهور فرانســه مبنی بر این که »اتحادیه 
اروپا باید در روابطش با روســیه به دلیل صلح و ثبات در قاره 
اروپا بازنگری کند« بازتاب زیادی در رسانه های غربی داشته 

است.
نزدیک به ۳ سال از جنگ اوکراین می گذرد. جنگی که برای اروپا و 
آمریکا بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار میلیارد آب خورده است. همزمان 
برخی کارشناســان نیز هشدار داده اند که اروپا نمی تواند امن باشد در 
حالی که روســیه را نا امن کرده اســت. با طولانی شــدن این جنگ 
و افزایش هزینه های آن بــرای غرب »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه به این نتیجه رسیده اســت که اروپا برای امنیت خود هم که 
شده باید در روابط خود با روسیه تجدید نظر کند. وی طی کنفرانسی 
در پاریس تحت عنوان »نشســتی برای صلح« عنوان کرد: »ما باید به 
روشی جدید درباره صلح در اروپا فکر کنیم. این مسئله ضروری است 
که واقعیت جغرافیای اروپا را در نظر بگیریم که صرفا به اتحادیه اروپا 
و یا ناتو محدود نمی شود«. رســانه فرانسوی بی اف ام تی وی به نقل از 
رئیس جمهور این کشــور گزارش داد: »ما به یــک رویکرد جدید در 
ســازمان اروپایی نیاز داریم و باید در روابط خود با روسیه در آینده و 
همچنین صلح در این قاره تجدید نظر کنیم.«. ماکرون در ادامه افزود: 
»من معتقدم که ایجاد یک نظم جهانی جدید ضروری است زیرا نظم 
فعلی ناقص و ناعادلانه اســت، همان طور که پس از جنگ جهانی دوم 
طراحی شــد و چالش های جدید را در نظر نمی گیرد.« رئیس جمهور 
فرانســه تاکید کرد: »ما باید آن قدر خلاق باشیم که به صلح فردا فکر 
کنیم. صلحی در اروپا به شــکلی جدید باید برقرار شود. صلح فقط با 
همزیســتی ممکن اســت. ما باید بعد از جنگ در اوکراین، به شکل 
جدیدی از ســازماندهی و صلح برای اروپا فکر و در روابط با روســیه 

تجدید نظر کنیم«
هشدار ژنرال میلی

خبر دیگر از جنگ اوکراین این که »مارک میلی« رئیس ســابق 
ســتاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا با اشــاره به عملیات فرا مرزی 
کیف علیه قلمروی روســیه در »کورسک« می گوید: »در این جا ضربه 
روانی بزرگی به ذهنیت روســیه وارد شده است، به ویژه پوتین، جایی 
که شما برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم، نفوذ اوکراین به خاک 
روســیه را دارید. اما یک محل ۵۰۰ مایــل مربعی )۱۲۹۴.۹ کیلومتر 
مربع(، به سختی یک نقطه در نقشه روسیه می شود روس ها می توانند 

نیروها را جمع کنند و اوکراینی ها را زیر پا بگذارند«.
 به گزارش ایسنا رئیس سابق ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا 
در پاسخ به سؤال شبکه خبری »سی بی اس« مبنی بر اینکه آیا انتظار 
دارد »ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهور روســیه یک ضد حمله بزرگ 
برای بازپس گیری خاک روســیه انجام دهد، پاســخ داد: »این حداقل 
یکی از احتمالاتی است که ممکن است در ماه های آینده اتفاق بیفتد.« 
ژنرال میلی همچنین گفت: »احتمال تسلط نظامی روسیه بر اوکراین 
 بسیار بعید است. اما احتمال اینکه اوکراین از نظر نظامی بتواند خروج 
چند صد هزار نیروی روســی را رقم بزند هم بســیار بعید است.« وی 
گفت: »اگر کمک ها به اوکراین به نحوی قطع شود، اگر اروپا یا آمریکا 
بــه نحوی از اوکرایــن حمایت نکنند، به نظر مــن ادامه جنگ برای 

اوکراین بسیار مشکل ساز خواهد شد.«

 پیشنهاد فرانسه به اروپا 
برای آشتی با روسیه

است.
پایگاه های صهیونیستی 

که دیروز هدف قرار گرفت
طبــق گزارش هایی کــه دیروز 
منتشر شده است، حزب الله لبنان از 
بامداد دوشنبه مراکز متعددی را در 
سرزمین های اشغالی هدف قرار داده 
»البغدادی«،  نظامی  پایگاه  اســت. 
»معیان«، ســایت »رادار« در مزارع 
اشــغالی شــبعا و... هدف حملات 
خمپاره ای و موشــکی قــرار گرفته 
اســت. حــزب الله مرکــز نظامــی 
»المرج« را هم بــا دقت هدف قرار 
داد و تلفات هم گرفت. مرکز نظامی 
»جل العــلام« نیــز از دیگر مراکز 
نظامی بود که در پی آن تعدادی از 
نظامیان صهیونست را هدف حملات 

خمپاره ای مسقیم خود قرار داد.
موشک های حزب الله 

به تل آویو رسید
مشــغول  رســانه ها  وقتــی 
پوشش حملات ســنگین حزب الله 
لبنان بودند اعلام شــد، موج سوم 
حمــلات این جنبــش قدرتمند به 
شد.  آغاز  اشــغالی  ســرزمین های 
»حیفا« و شمال »تل آویو« از جمله 
مقاصد این موشــک ها و پهپادهای 
 حزب الله هســتند. صهیونیســت ها 
بر خلاف لبنان که گزارش لحظه به 
لحظه از تعداد شــهدا و مجروحین 
و خرابی هــا می دهد، هیچ اطلاعات 
قابل اعتمادی از خســارات و تلفات 

خود منتشر نمی کنند.
مقاومت عراق به کمک حزب الله آمد

منابع عبری زبان دیروز از نفوذ چندین فروند پهپاد 
عراقی به جولان اشــغالی خبر دادند. به گزارش ایســنا، 
یکشــنبه شــب در پی نفوذ پهپادهای عراقی به جولان 
اشغالی، صدای آژیرهای هشــدار در این منطقه به صدا 
درآمده اســت. بنا به گفته منابع عبری، این پهپادها از 
سمت شرق عراق شلیک شده اند. این برای اولین بار است 
که چنین حجمی از پهپاد از عراق به ســمت فلسطین 
اشغالی شلیک شده اســت. برخی منابع خبری گزارش 
داده اند یک حمله ترکیبی از پهپاد و موشــک های کروز 
توســط عراقی ها انجام شده اســت. همچنین، مقاومت 
اســلامی در عراق اعلام کرد: »در حمایت از غزه، پایگاه 
دیده بانی تیپ گولانی را در ســرزمین های اشــغالی با 
پهپاد هدف قرار دادیم.« بنابر اعلام »اســرائیل هیوم«، 
خیابان های حیفا نیــز پس از حملات حزب الله خلوت و 
خالی شده و انفجارها به سرعت روی آن اثر گذاشته است.

اوضاع در شمال بسیار سخت است
در این اوضاع سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با 
بیــان اینکه از صبح دیروز تاکنون به بیش از ۳۰۰ هدف 
در جنوب لبنان حمله کرده اند، اذعان کرد که اوضاع در 
جبهه شمالی ســرزمین های اشغالی بسیار سخت است. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، ســخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیســتی در نخستین واکنش به تجاوز 
گســترده این رژیم به مناطق جنوبی لبنان اذعان کرد: 
اوضاع در جبهه شــمالی اسرائیل بســیار سخت است. 
»دانیل  هاگاری« ضمن انــکار واقعیت ها درباره قتل عام 
غیرنظامیان در مناطق جنوبی لبنان مدعی شــد: ما به 

زیرســاخت هایی که حزب الله در طول سال ها در لبنان 
ســاخته اســت، حمله می کنیم. ما دامنه عملیات خود 
را در جبهه شــمالی طبق برنامه ریزی جدید گســترش 
خواهیم داد. در این میان رئیس ســتاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز گفته است: »ما در چندین جبهه 
در غــزه، کرانه باختری، شــمال، یمن، عــراق و ایران 

می جنگیم.« 
آیا جنگ بزرگ آغاز شده است؟

برخــی معتقدند بــا افزایش بی ســابقه حملات دو 
طرف به یکدیگر، جنگ بزرگ عملا آغاز شــده است اما 
به طور رســمی اعلام نمی شود. برخی مثل ستون نویس 
اکونومیست نیز معتقدند، این حملات مقدمه آغاز جنگ 
بزرگ و حمله زمینی اســرائیل به لبنان است، موضوعی 
که نصرالله گفت، آرزویــش را دارد! »آنتونیو گوترش«، 
دبیرکل ســازمان ملل اما در مصاحبــه با »فرید زکریا« 
وقتی به موضوع انفجار دســتگاه های ارتباطی در لبنان 
رســید گفت: »احتمال تشــدید تنش های گسترده تر و 
تبدیل لبنان به غزه دیگر وجود دارد و این چیزی اســت 
که من را نگران می کند و فکــر می کنم تراژدی بزرگی 

برای جهان خواهد بود.«
تحلیل اکونومیست 

»اکونومیست« هم در گزارشی به نقل از منابع نظامی 
نوشته اســت که رژیم صهیونیستی در حال برنامه ریزی 
یک حمله زمینی به لبنان اســت که شامل تصرف یک 
منطقه حائل متشکل از چند مایل در شمال مرز اراضی 
اشــغالی و لبنان است... با وجود تشــدید وضعیت، این 
جنگ هنوز همه جانبه نیســت.« در گزارش این رســانه 
انگلیســی تحت عنوان »اســرائیل و حزب الله به جنگ 

همه جانبه نزدیک می شــوند« این هم آمده اســت که: 
»هیچ یک از طرفین چیزی نزدیک به قدرت آتش کامل 
خود را رها نکرده است. از سوی حزب الله، این به معنای 
شلیک گلوله های بســیار بزرگ تر، از جمله موشک های 
دوربرد به سمت مکان های غیرنظامی و نظامی کلیدی در 
مرکز اسرائیل و انجام حملات زمینی متعدد به اسرائیل 

است...«
روزنامه عبری زبانِ صهیونیســتیِ معاریو  همچنین 
گزارش داده است که »گرشون هاکوهن«، ژنرال بازنشسته 
اسرائیلی، مدعی شده است که رژیم صهیونیستی ممکن 
اســت »مجبور« به تهاجم زمینی به لبنان شــود! این 
روزنامه همچنین ادعا کرده اســت »حمله اســرائیل به 
لبنــان قدرتمند خواهد بود و اقدامات بعدی بر اســاس 

تحولات میدانی تعیین خواهد شد.«
همبستگی آیت الله سیستانی با لبنانی ها

دفتر آیت الله »سید علی سیستانی«، مرجع عالیقدر 
شــیعیان هم نسبت به جنگ لبنان و رژیم صهیونیستی 
واکنــش نشــان داد و اعلام کــرد: »مرجعیــت دینی 
همبســتگی خود را با عزیزان لبنانی و رنج و درد بزرگ 
آن هــا در برابر تجاوز ظالمانه اســرائیل ابــراز می کند... 
مرجعیت دینی خواهان به کارگیری نهایت تلاش ها برای 
توقف این تجاوز وحشیانه مستمر و حمایت از ملت لبنان 
در برابر پیامدهای ویرانگر آن است و از مؤمنان می خواهد 
اقدمات لازم را برای کاهش رنج و مشکلات آن ها و تأمین 

نیازهای انسانی شان اتخاذ کنند.«
طبق گزارش بغداد الیوم، در بخش دیگری از بیانیه 
دفتر آیت الله سیســتانی آمده اســت: »در این روزهای 
ســخت که مردم بزرگوار لبنان در معرض تجاوز ظالمانه 
رژیم صهیونیســتی با روش های وحشیانه  شامل انفجار 
تعداد زیادی دســتگاه های ارتباطــی و هدف قرار دادن 
ساختمان های شلوغ و انجام حملات گسترده علیه ده ها 
روستا و شــهرک در جنوب و البقاع قرار دارند که منجر 
به شهادت و زخمی شدن تعداد زیادی از اعضای قهرمان 
مقاومت و غیرنظامیان بی گنــاه و آوارگی ده ها هزار نفر 
شده است، مرجعیت عالی دینی همبستگی و همدردی 
خود را با عزیزان لبنانــی در رنج و مصیبت بزرگ آن ها 
ابراز می کند و از خداوند قادر می خواهد از آن ها محافظت 
کند و شــر و بدی اشــرار را از آن ها دور کند و شهدا را 

بیامرزد و مجروحان را شفای عاجل عنایت کند.«
سایر رویدادها

* کانال سیزده اسرائیل نوشــت: »آژیر هشدار همچنان در 
مناطق مختلف منطقه بزرگ تل آویو و نتانیا شنیده می شود.«

* گزارش هایی حاکی از قطعی برق ســه شــهرک رژیم  
صهیونیستی در ارتفاعات جولان اشغالی در اثر حملات 

راکتی حزب الله است.
* روزنامه تایمز آف اســرائیل اظهار داشــت حزب الله از 
زمان آغاز جنگ برای نخستین بار از موشک های دوربرد 

استفاده کرده است.
* رادیو ارتش اســرائیل هم عنوان کرده است حزب الله 
حمله موشکی گسترده ای به سمت منطقه مرج بن عامر 

در شمال اراضی اشغالی انجام داده است.
* حزب الله اعلام کرد مجددا فــرودگاه رامات دیوید در 
جنــوب حیفا و صنایع نظامی رافائل در شــمال حیفا را 

هدف قرار داده است.
* »فالح الفیاض«، رئیس ســازمان الحشد الشعبی عراق، 
در پیامی از بیانیه آیت الله سید علی سیستانی درخصوص 
حملات وحشــیانه رژیم صهیونیستی به لبنان استقبال 
کــرد و بر ارائه کمک به مردم لبنان در پاســخ به ندای 
مرجعیت دینی و وظایف انسانی و برادرانه و دینی اعلام 
آمادگی کــرد. فالح الفیاض ضمن اعلام آمادگی کامل و 
بسیج همگانی الحشد الشعبی، از برادران خود در مجموعه 
حشــد خواســت تا با هماهنگی دولت و مقامات رسمی 
هرگونه کمک های ممکن در حوزه بشردوستانه، امدادی 

و درمانی را به مردم لبنان ارائه کنند.
* تحلیلگر صهیونیست نوشت که برای اولین بار از آغاز 
جنگ که شــلیک از راه دور توســط حزب الله به سمت 
بسیاری از شهرها و شهرک های یهودیه و سامره در شرق 
تل آویو صورت گرفته اســت. چندیــن راکت به منطقه 

اصابت کرده است.
* شبکه ۱۲ عبری نوشــت: حزب الله از صبح دیروز )تا 
عصر( ۱۱۵ موشــک به سوی »اســرائیل« شلیک کرده 

است.
* دیــروز برخی منابع عبری زبان مدعی شــدند، رژیم 
صهیونیســتی به بیروت، پایتخت لبنان نیز حمله کرده 
و یکــی از مقامات حزب الله لبنان را ترور کرده اســت. 

تا لحظه تنظیم این گزارش، این خبر تایید نشده است.

رئیس جمهور اندونزی، دســتور تشکیل نیروی سایبری را 
به عنوان شاخه چهارم نیروهای نظامی این کشور صادر کرد. 

جنگ های ســایبری تبدیل به بخش مهمی از جنگ ها در دوران 
جدید شــده اســت به همین دلیل دولت ها طی ســال های اخیر در 
این حوزه سرمایه گذاری گســترده ای کرده اند. در همین راستا دولت 
اندونزی هم به فکر تشــکیل ارتش ســایبری افتاده اســت. »هادی 
تجاهجانتو« وزیر هماهنگی امور سیاسی، حقوقی و امنیتی اندونزی در 
همین زمینه اعلام کرد که نیروی ســایبری اندونزی )TNI( به دستور 
»جوکو ویدودو« رئیس جمهور این کشور با هدف مقابله با جنگ های 

نوین و حملات سایبری تشکیل می شود.
به گزارش ایرنا به نقل از از خبرگزاری آنتارا، وی پس از نشســت 
کاری با کمیســیون اول مجلس نمایندگان اندونزی اظهار داشت که 
این نیروی ســایبری به منظور مقابله با جنگ روانی و تاثیرگذاری در 
این نوع نبردها ایجاد خواهد شد. »تجاهجانتو« همچنین افزود: »پرابوو 
سوبیانتو« رئیس جمهور منتخب اندونزی، پس از آغاز به کار خود توجه 
ویژه ای به تشــکیل این نیرو خواهد داشــت. وی حملات سایبری را 
نوعی جنگ مدرن توصیف کرد و بر لزوم تجهیز سیســتم های کافی 
برای مقابله با این تهدیدات تاکید کرد. وزیر هماهنگی امور سیاســی، 
حقوقی و امنیتی اندونزی اشــاره کرد که نیروی سایبری اندونزی باید 
به  طور روزانه گشــت زنی و اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با حملات 
ســایبری انجام دهد. در همین راســتا، جوکو ویدودو رئیس جمهور 
کنونی اندونزی، در تاریخ ۱۲ ســپتامبر )۲۲ شهریور( برنامه تشکیل 
نیروی ســایبری )TNI( را به دولت آینده به ریاســت پرابوو سوبیانتو 
تحویل داد و تاکید کرد که ایجاد چنین نیرویی برای مقابله با تهدیدات 

سایبری از اهمیت بالایی برخوردار است.

اندونزی به دنبال ارتش سایبری

تحولات در منطقه با ســرعتی باور نکردنی جریان دارد و حملات بی سابقه حزب الله به صهیونیست ها، 
آمریکایی ها را نگران کرده است.

در چند روز گذشته، نبرد بین رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان، به اوج خود رسیده است و صهیونیست ها که برای 
پنهان نگه داشتن ضعف خود همواره، غیرنظامیان را هدف قرار داده اند، به رغم جنایاتی که در لبنان مرتکب می شوند، 
در شرایط بغرنجی گرفتار شده اند. حزب الله لبنان عمق حملاتش را طی همین چند روز گذشته از ۴۰ کیلومتر به ۱۲۰ 
کیلومتر گسترش داده و دیروز تل آویو را هم با موشک های دور بردش هدف قرار داد. این شرایط باعث شد آمریکا دیروز 

رسما اعلام کند، برای کمک به این رژیم در حال مرگ، به منطقه نیرو اعزام می کند!
آن طور که خبرگزاری تســنیم شب گذشته نوشــت وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که در میانه تنش های فعلی در 
خاورمیانه، تعدادی نیــرو به منطقه اعزام می کند. پنتاگون همچنین اضافه کرد که احتمال وقوع یک جنگ منطقه ای 

گسترده تر به علت افزایش تنش بین اسرائیل و حزب الله وجود دارد.«

آمریکا برای نجات صهیونیست ها
به منطقه نیرو اعزام می کند


